
DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Albertina 

 
 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial    1 

 

sexta-feira, 17 de dezembro de 2021. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº 1918 Ticket: 19180 

I) Gabinete do Prefeito 
Não há publicação. 
 

II) Secretaria de Administração 
 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 
 
O MUNICÍPIO DE ALBERTINA/MG, por meio do 
Departamento de Tributação e da Secretaria Municipal 
de Administração. 
 
Considerando a legislação federal que assevera que a 
notificação aos contribuintes pode ser realizada por meio da 
notificação direta; da afixação de edital no quadro de editais 
e/ou avisos da Prefeitura Municipal; da publicação em pelo 
menos um dos jornais de circulação regular no Município de 
Albertina; da publicação no Diário Oficial Eletrônico do 
Município; da remessa do aviso por via postal;  
 
Considerando a impossibilidade da notificação direta, eis 
que foram frustradas tentativas de notificação pessoal pela 
não localização do sujeito passivo ou seus representantes 
legais nos endereços constantes do cadastro municipal, 
assim ficam 
 
NOTIFICADOS 
Os contribuintes abaixo, inscritos em DÍVIDA ATIVA 
para procurarem o Departamento de Tributação da 
Prefeitura Municipal de Albertina, das 8:00 horas às 11:00 
horas e das 13:00 horas às 17:00 horas, para no prazo de 05 
(cinco) dias, a contar da data desta publicação para 
quitarem seus débitos ou proporem parcelamento. 
 
Prefeitura Municipal de Albertina/MG, 17 de dezembro de 
2021. 
 

João Paulo Facanali de Oliveira 
Prefeito Municipal 

 
Flávio J. Migliacio de Carvalho 
Secretário M. de Administração 

 
Ana Maria R. de Almeida 

Departamento de Tributação 
 

Adauto Bertucci 
Agávine Pires Cristovam ME 
Alex Aparecido Soares 
Alysson Silva e Souza 
Albertex Industria e Comércio Texteis LTDA 
Antônio Candido Justo 
Associação Rural de Albertina 
Bruno de Oliveira 
Carlos Pires Correia 
Cotrama - Comércio, Corte e Transporte de Madeira LTDA 
Claudinei Pessoti dos Santos 
Deoclécio Ozório 
Espólio de Antônio Generoso da Silva 
Espólio de Atílio Silviéri 
Espólio de Amélia Simioni 
Espólio de Benedito Martins 
Espólio de Benedito Edivino de Souza 
Espólio de Diva Maria Arruda Francisco 
Espólio de Hélio Lucatelli 
Espólio de Jonas Benedito Pereira 
Espólio de José Ângelo Alberti 
Espólio de Lázaro Rodrigues 
Espólio de Lázaro Diniz 
Espólio de Laércio Paiva 
Espólio de Vicente Ferreira Barbosa 

Espólio de Willian Jesus da Costa 
Fábio Lázaro Maranhão 
Gilberto Bezerra dos Santos 
Gleika Larisse Oliveira Dorásio de Souza 
Igreja Evangélica Assembleia de Deus 
João Carlos Pereira 
José Dimas Sales 
Keler Cristina M.S. Felisberto 
Luciano Apolinário 
Luiz Mário Oliveira Andrade 
Marcos Antônio Pereira 
Marcos Roberto da Costa 
Márcio José Rocha Barbosa 
Márcio José Palermo 
Maria José Vicente 
Moderna Treinamentos e Serviços Administrativos LTDA 
ME 
Nayara Aparecida da Silveira 
Pedro Crochichia Filho 
Prata Cerealista Comércio de Café Eireli 
Raquel da Costa Machado e outros 
Regina Aparecida Crochiquia 
Rogério Fernandes de Andrade 
Sueli de Castro Amorim Moggi 
Telefônica Brasil S.A 
Transflora Comércio de Madeira LTDA 
Vicente de Almeida 
Vinícius Felisberto 
Waldemir Bertucci 
Wilson Serafim 
 

III) Secretaria de Educação 
Não há publicação. 
 

IV) Secretaria de Saúde 
Não há publicação. 
 

V) Controladoria Geral do Município 
Não há publicação. 
 

VI) Diretoria de Assistência Social 
Não há publicação. 
 

VII) Licitações e Contratos 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA/MG – 
Extrato de Intenção de Adesão - Processo Licitatório nº 
071/2021, Modalidade Pregão Registro de Preços nº 
022/2021 da Ata de Registro de Preços nº 76/2021  
realizado pela Prefeitura Municipal de Maria da Fé – MG e 
Deva Veículos LTDA, Objeto: “Aquisição de 01 (um) 
veículo utilitário novo, tipo “VAN”:- cor branca, com 
capacidade para 16 (dezesseis) lugares (15+1), acordo com 
recursos do Plano de Trabalho no SIGCON nº 001110/2020 
- Concedente: Secretaria de Estado de Educação e recursos 
próprios - Concedente Secretaria Municipal de Albertina  – 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Albertina/MG” - 
R$ 246.800,00 (duzentos e quarenta e seis mil e oitocentos 
reais)-  JOÃO PAULO FACANALI DE OLIVEIRA - 
Prefeito Municipal - Publicado por: Regiane Mianti De 
Lima - Departamento Licitações. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA/MG – 
ADJUDICAÇÃO - Processo 111/2021, Pregão 052/2021 - 
Objeto: Contratação de empresa especializada para serviço 
de implantação de sistema de cabeamento estruturado para 
tráfego de voz e dados. incluso: infraestrutura, materiais, 
para atender o ensino fundamental, infantil e unidade básica 



DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Albertina 

 
 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial    2 

 

sexta-feira, 17 de dezembro de 2021. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº 1918 Ticket: 19180 

de saúde do município de Albertina/MG- A Pregoeira da 
Prefeitura Municipal de Albertina MG, no uso das 
atribuições que são conferidas pela legislação em vigor, 
conforme Art.9 Decreto nº 3.555 de 08 de agosto de 2000 
ADJUDICA o(s) fornecedor(es) Licitante(s): 1) LOGICA 
COMERCIO E SERVICOS EM TELECOMUNICACOES 
LTDA, CNPJ 31.992.706/0001-00, no valor de R$ 
141.500,00 (cento e quarenta e um mil e quinhentos reais). 
Albertina, 16 de dezembro de 2021. Publicado por: 
REGIANE MIANTI DE LIMA - Pregoeira Municipal. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA/MG – 
HOMOLOGAÇÃO - Processo 111/2021, Pregão 052/2021 - 
Objeto: Contratação de empresa especializada para serviço 
de implantação de sistema de cabeamento estruturado para 
tráfego de voz e dados. incluso: infraestrutura, materiais, 
para atender o ensino fundamental, infantil e unidade básica 
de saúde do município de Albertina/MG - O Prefeito 
Municipal, no uso das atribuições conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente sob a Lei nº 10.520/02 e em face 
aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e 
alterações posteriores, após análise da Ata lavrada e 
Adjudicação da senhora Pregoeira, HOMOLOGA a(s) 
empresa(s): 1) LOGICA COMERCIO E SERVICOS EM 
TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ 31.992.706/0001-
00, no valor de R$ 141.500,00 (cento e quarenta e um mil e 
quinhentos reais).Albertina, 16 de dezembro de 2021.JOÃO 
PAULO FACANALI DE OLIVEIRA - Prefeito Municipal. 
Publicado por: REGIANE MIANTI DE LIMA - Pregoeira 
Municipal. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA/MG – 
CONTRATO - Processo nº 111/2021 - Pregão 052/2021 - 
Objeto: Contratação de empresa especializada para serviço 
de implantação de sistema de cabeamento estruturado para 
tráfego de voz e dados. incluso: infraestrutura, materiais, 
para atender o ensino fundamental, infantil e unidade básica 
de saúde do município de Albertina/MG - Empresa(s): 1) 
Contrato 197/2021, LOGICA COMERCIO E SERVICOS 
EM TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ 
31.992.706/0001-00, no valor de R$ 141.500,00 (cento e 
quarenta e um mil e quinhentos reais). Data Ass.: 
16/12/2021 - Vigência a partir de 17/12/2021 - Prazo: 
28/02/2022 (Podendo ser prorrogado na forma do art. 57, 
inciso II da Lei nº 8.666/93) – Ficha Orçamentária: 304 336 
428 428 - Albertina, 16 de dezembro de 2021 - JOÃO 
PAULO FACANALI DE OLIVEIRA - Prefeito Municipal - 
Publicado por: REGIANE MIANTI DE LIMA - Pregoeira 
Municipal. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA/MG – 
Adjudicação e Homologação - Processo nº 116/2021 – 
Adesão a Ata de Registro de Preços nº 76/2021 referente ao  
Processo Licitatório nº 071/2021, Modalidade Pregão 
Registro de Preços nº 022/2021, realizado pela Prefeitura 
Municipal de Maria da Fé – MG- Contratada: Deva 
Veículos LTDA  , Objeto: “Aquisição de 01 (um) veículo 
utilitário novo, tipo “VAN”:- cor branca, com capacidade 
para 16 (dezesseis) lugares (15+1), acordo com recursos do 
Plano de Trabalho no SIGCON nº 001110/2020 - 
Concedente: Secretaria de Estado de Educação e recursos 
próprios - Concedente Secretaria Municipal de Albertina  – 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Albertina/MG”-  
JOÃO PAULO FACANALI DE OLIVEIRA - Prefeito 
Municipal – Data: 17.12.2021.  
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA/MG – 
Extrato de Contrato -  Processo nº 116/2021 – Adesão a Ata 
de Registro de Preços nº 76/2021 referente ao  Processo 
Licitatório nº 071/2021, Modalidade Pregão Registro de 
Preços nº 022/2021, realizado pela Prefeitura Municipal de 
Maria da Fé – MG  e  DEVA VEICULOS LTDA   - 
Contrato nº 198/2021 - Contratada: DEVA VEICULOS 
LTDA, CNPJ Nº 23.762.552/0003-02 - Objeto: “aquisição 
de 01 (um) veículo utilitário novo, tipo “VAN”:- cor branca, 
com capacidade para 16 (dezesseis) lugares (15+1)” - 
Contrato nº 198/2020 – Valor R$ 246.800,00 (duzentos e 
quarenta e seis mil e oitocentos reais) – Ficha Orçamentaria: 
Ficha (394) – Data Vigência: 17/12/2021 a 17/01/2022 –  
JOÃO PAULO FACANALI DE OLIVEIRA - Prefeito 
Municipal  
 

VIII) Atos Oficiais 
 

DECRETO Nº 1425 de 16 de DEZEMBRO de 2021. 
 
"Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 
97.000,00 para reforço de dotações constantes do vigente 
orçamento e da outras providências." 
 
JOÃO PAULO FACANALI DE OLIVEIRA, PREFEITO 
de(a)(o) ALBERTINA, ESTADO DE MINAS GERAIS, no 
uso das atribuições legais, com fundamento no disposto Art. 
43 da Lei Federal no. 4320 de 17 de março de 1964, e tendo 
em vista a autorização contida na Lei/Resolução nº 1452, de 
15 de DEZEMBRO de 2021, 
 
D E C R E T A: 
 
Art.: 1º Fica aberto um Crédito Adicional SUPLEMENTAR 
no valor de R$ 97.000,00 (Noventa e Sete Mil Reais) para 
reforço de dotações constantes do vigente orçamento, 
conforme especificação abaixo: 
 

0394 02.03.07 - DIRETORIA DE TRANSPORTE 
ESCOLAR 
12.361.5035 - 4490.52.00 - EQUIPAMENTOS E 
MATERIAL PERMANENTE 
3.054 - TRANSPORTE ESCOLAR AQUISIÇÃO 
DE VEÍCULO 
119.99 - Transferências do FUNDEB para 
Aplicação em Outras Despesas da Educação 
Básica 
Valor: 97.000,00 (Noventa e Sete Mil Reais) 

 
Art.: 2º Os recursos utilizados para execução do presente 
Crédito, serão aqueles previstos no art. 43 da Lei Federal nº 
4.320/64, conforme especificação abaixo: 
 
EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 
 
1.7.5.8.01.01.01.01.00.00 - Transferências de Recursos do 
FUNDEB - Principal 
119.99 - Transferências do FUNDEB para Aplicação em 
Outras Despesas da Educação Básica 
R$ 97.000,00. 
 
Art.: 3º O(A) DECRETO entra em vigor na data da sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
ALBERTINA - MG, 16 DE DEZEMBRO DE 2021. 
 

JOÃO PAULO FACANALI DE OLIVEIRA 
PREFEITO 

 

IX) Concursos Públicos 
Não há publicação. 



DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Albertina 

 
 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial    3 

 

sexta-feira, 17 de dezembro de 2021. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº 1918 Ticket: 19180 

 

X) Publicações Diversas 
Não há publicação. 
 

XI) Poder Legislativo 
Não há publicação. 
 

 
 


		2021-12-17T16:33:09-0300
	MUNICIPIO DE ALBERTINA:17912015000129




